



WIEŚCI z MAZOWSZA

25^{lat} Mazowsze

Ruszają operacje partnerskie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w województwie mazowieckim!

Przyjęciem stosownych uchwał przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW zakończył się nabór operacji partnerskich do realizacji w 2023 roku. Łącznie wsparcie otrzyma w tym roku 29 wniosków na łączną kwotę blisko 1.400.000 zł!

W naborze wniosków partnerskich na rok 2023 trwającym od 5 do 22 grudnia zeszłego roku przeobrażają szkoleniowe wyjazdy studyjne oraz seminaria i konferencje. Przypomnijmy bowiem, że Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich jest częścią Pomocy Technicznej PROW 2014-2020 skierowaną na tzw. przedsięwzięcia miękkie (nieinwestycyjne). Całość naboru podzielono na cztery części/ działania skierowane do lokalnych grup działania, samorządów, organizacji pozarządowych czy podmiotów naukowych i gospodarczych.

I tak w 2023 roku ze wsparcia KSOW skorzysta 6 Lokalnych Grup Działania - LGD Ziemi Mińskiej, LGD Natura i Kultura, LGD Razem Dla Rozwoju, LGD

Tygiel Doliny Bugu, LGD Przyjazne Mazowsze i LGD Między Wisłą i Kampinosem. Wśród partnerów KSOW realizujących operacje partnerskie znalazło się także 7 jednostek samorządu terytorialnego - powiat płocki, miasto i gmina Serock, gmina Osieck, gmina Stanisławów, gmina Jakubów, gmina Klembów, gmina Zatory i gmina Nasielsk i 5 innego rodzaju organizacji - Mazowiecki Park Naukowo-Technologiczny; Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna; Spółdzielnia Golden Bull; konsorcjum firm Fundacja Ekologiczna „Ekoostoją” oraz Stowarzyszenie Pszczelarskie Ziemi Kłomnickiej oraz najaktywniejszy uczestnik „życia” KSOW - Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzi-

bą w Warszawie, którego aż osiem wniosków zakwalifikowało się w 2023 roku do realizacji.

Czego się spodziewać zatem od partnerów KSOW w tym roku?

Już wkrótce rozpocznie się między innymi XXX edycja Olimpiady Wiedzy Rolniczej i IX Mazowiecka Konferencja Pszczelarska „Wpływ zmian klimatu na zachowanie i liczebność pszczoły miodnej”. Wielu partnerów postawi za różnicowanie działalności na terenach wiejskich organizując m.in. warsztaty „Ziołowa ścieżka edukacyjna - urządzenie ziołowych ogrodów na terenie powiatu łosickiego, siedleckiego i sokołowskiego”; wyjazd studyjny „Wieś z elementami chowu alpak i agroturystyki”; operację



Przewodnik Tradycje mazowieckiej wsi doczeka się w 2023 roku drugiej części

„Przetwórstwo lokalne i turystyka - jak skutecznie wykorzystywać walory przyrodnicze i dziedzictwo

kulturowe dla rozwoju obszarów wiejskich” czy warsztaty garncarskie w rejonie północno-wschodniego Mazowsza. Nie zabraknie tzw. tematów dnia - na liście rankingowej projektów do realizacji znalazła się operacja „Smart Villages - sieci powiązań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich Mazowsza”; konkurs na najlepsze gospodarstwo ekologiczne w województwie mazowieckim czy „tradycja mazowieckiej wsi dla turystyki i edukacji (część druga).

Mamy nadzieję, że przedsięwzięcia proponowane w 2023 roku przez partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w województwie mazowieckim będą pomocne w rozwoju wsi i rolnictwa. Szczegóły operacji sukcesywnie będą pojawiać się na mazowieckie.ksow.pl oraz na stronach internetowych partnerów KSOW.



KSOW to także wyjazdy studyjne i szkolenia



WIEŚCI z MAZOWSZA

25^{lat} Mazowsze

Znamy laureatów piątej edycji konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”

Jury postanowiło przyznać 3 nagrody i 6 wyróżnień.

Samorząd Województwa Mazowieckiego zorganizował i przeprowadził V edycję etapu wojewódzkiego konkursu pn. „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”. W wyniku postępowania konkursowego, po zapoznaniu się ze zgłoszeniami i indywidualnej ocenie, postanowiono przyznać następujące nagrody:

- I miejsce zajęło Sołectwo Pętkowo Wielkie w Gminie Zaręby Kościelne – nazwa zadania: „Utworzenie świetlicy wiejskiej miejsca integracji i rozwoju w sołectwie Pętkowo Wielkie”;
- II miejsce zajęło Sołectwo Huta Żabiowska w Gminie Żabia Wola – nazwa zadania: „Stworzenie przestrzeni publicznej dla Mieszkańców sołectwa”;
- III miejsce zajęło Sołectwo Żebry-Wierzchlas w Gminie Olszewo-Borki – nazwa zadania: „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Żebry-Wierzchlas - etap III”.

Laureat I-ego miejsca etapu wojewódzkiego został nominowany do etapu ogólnokrajowego konkursu pn. „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” prowadzonego przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów.

Ponadto wyróżniono następujące inicjatywy sołectw:

1. Regów-Gongolina w gminie Baranów – nazwa zadania: „Wzrost integracji i aktywizacji społeczności Regów-Gongolina poprzez stworzenie warunków

- do rekreacji i sportu”;
2. Pabierowice w gminie Grójec – nazwa zadania: „Altana ogrodowa drewniana wraz z ławkami i stołami drewnianymi”;
3. Laski w gminie Izabelin – nazwa zadania: „Kino Letnie w Sołectwie Laski”;
4. Aleksandrowo w gminie Leles – nazwa zadania: „Imieniny Wsi Aleksandrowo - festyn rodzinny”;
5. Świniarów w gminie Łosice – nazwa zadania: „Budowa świetlicy wiejskiej – I etap”;
6. Wola Suchożebrska w gminie Suchożebrzy – nazwa zadania: „Budowa altany”.

Wszystkim laureatom gratulujemy!



Nowa świetlica w Sołectwie Pętkowo Wielkie w Gminie Zaręby Kościelne

Uroczyste wręczenie nagród etapu wojewódzkiego konkursu pn. „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” odbędzie się podczas

XXIV Dożynek Województwa Mazowieckiego i Diecezji Płockiej, które odbędą się 27 sierpnia 2023 r. w miejscowości Biezuń.

Ruszyło głosowanie w Budżecie Obywatelskim Mazowsza

Do 18 czerwca można oddawać głosy na projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. To Mazowszanie zdecydowali, które pomysły zostaną zrealizowane w ich okolicy!



Warsztaty dziennikarskie dla młodzieży, cykl koncertów, festiwal kół gospodyń wiejskich, zakup karetki bariatrycznej czy defibrylatora, rodzinny piknik sportowy – to tylko część z propozycji, na które mieszkańcy Mazowsza mogą uczestniczyć i oddawać głosy.

Spółród 475 propozycji zgłoszonych w tegorocznej edycji 335 uzyskało ocenę pozytywną. To ponad 70 proc. wszystkich zgłoszonych projektów. Jak zauważa członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc, liczba zgłoszonych w tym roku projektów jest rekordowa, biorąc pod uwagę wszystkie dotychczasowe edycje. – To pokazuje, jak ważne są inicjatywy, w których decydujący głos mają

mieszkańcy. To oni zgłaszają pomysły, a następnie oddają na nie głosy.

Głosowanie potrwa do 18 czerwca 2023 r. Wyniki zostaną ogłoszone do 30 czerwca. – Głosowanie rusza już dziś. Zachęcam do aktywnego uczestnictwa i oddawania głosów. To od Państwa zależy, co powstanie i jakie inicjatywy zostaną zrealizowane – mówiła członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska. Każdy mieszkaniec województwa mazowieckiego będzie mógł oddać dwa głosy – jeden na projekt z puli ogólnowojewódzkiej i jeden z podregionalnej. W imieniu osoby niepełnoletniej głos oddaje opiekun prawny. Głosować można

internetowo za pośrednictwem platformy bom.mazovia.pl, a także w siedzibie urzędu lub w jego delegaturach. Głosowanie jest bezpłatne.

Wystarczy wejść na platformę bom.mazovia.pl i kliknąć przycisk „Rozpocznij głosowanie”. Kolejny krok to podanie danych, takich jak: imię, nazwisko, miejscowość, powiat, numer telefonu komórkowego. Następnie należy wybrać jeden projekt z puli ogólnowojewódzkiej i jeden z podregionalnej. Do oddania głosu konieczny jest telefon komórkowy, na który zostanie wysłany kod weryfikacyjny. Jeden numer telefonu może posłużyć do głosowania dla maksymalnie trzech osób.

Do 31 maja można przesyłać zdjęcia do XVII edycji konkursu fotograficznego „Mazowsze bliskie sercu”

Zapraszamy do podróży po naszym regionie, zwiedzania niezwykłych miejsc, tajemniczych zakątków, które warto uwiecznić na fotografii.

Tematem tegorocznej edycji konkursu jest „Cztery pory Mazowsza”. Konkurs będzie przeprowadzony w następujących kategoriach:

- wiosna,
- lato,
- jesień,
- zima.

Wystarczy zrobić zdjęcie nawiązujące do tematu konkursu „Cztery pory Mazowsza” w jednej z kategorii konkursowych. Będziemy zwracać uwagę na treść oraz jakość nadesłanych zdjęć. Prace konkursowe oceni Jury Konkursu. Każdy z uczestników może zgłosić do konkursu jedno zdjęcie. E-maile z załączonymi plikami (skanem formularza zgłoszeniowego i zdjęciami) prosimy przysłać do 31 maja 2023 r. na adres: konkurs.fotograficzny@mazovia.pl

Laureaci konkursu otrzymają następujące nagrody:

- I nagroda - w wysokości 2 000,00 zł - dla każdej z kategorii konkursowych;
- II nagroda - w wysokości 1 500,00 zł - dla każdej z kategorii konkursowych;

- III nagroda - w wysokości 1 000,00 zł - dla każdej z kategorii konkursowych;
- Do trzech wyróżnień - po 800 zł każde;
- Nagroda publiczności - internautów - w wysokości 1 000,00 zł.

Dodatkowo dla laureatów konkursu Samorząd Województwa Mazowieckiego wspólnie z Akademią Sztuk Pięknych w Warszawie zorganizuje weekendowe warsztaty fotograficzne. Warsztaty odbędą się do końca 2023 r. Forma organizacji warsztatów (wyjazdowe lub on-line) będzie uzależniona od sytuacji i obstrzeżeń związanych z pandemią Covid-19 w kraju. Wszelkie informacje o konkursie można otrzymać pod nr tel. 22 59 79 616 i 22 59 79 532 (pn.-pt. godz. 9-15) lub wysyłając pytania na adres e-mail: konkurs.fotograficzny@mazovia.pl.

W stworzeniu wymarzonej kompozycji fotograficznej pomogą filmy edukacyjne, które będą pojawiały się na naszym FB - MazowszeSercePolski.

Na zgłoszenia czekamy do 31 maja 2023 r.



25^{lat} Mazowsze



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Dodatek prasowy opracowany na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie
i współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi